precordia refecistis, serenitati vestre ad grates uberrimas assurgentes felicitati vestre 10

delectabiliter congaudeniu.« , ut nostre. Super eo preterea quod predictus miles, qui

legacionis sue verba discrete proposuit, super causa retardacionis adventus" Harde-

manni filii nostri dilecti nos plenius informavit, eo precipue quod post casum quon-

dam regis Bohemie grandia satis vobis et vestris innuebat imminere pericula, propter

quod fuisset incautum, quod ipsuni filium nostrum cum comitiva milicie misissetis, quc 15

vobis tunc temporis magis necessaria videbatur, excusacionem super hoc per eum

nobis exhibitam tam libenter quam liberaliter acceptamus, gracius et eligibilius affec-

tantes de nostra vobis Anglicana copiosissime subvenisse milicia, quam vos minuisse-

tia"' de vestra. Porro iocundum adventum filii nostri prefati votivo congaudio presto-

lantes ordinatam per vos adventus et itineris sui formam et per prefatum militem -.'o

nobis expositam ratam gerimus et acceptam, decencius et securius estimantes, quod

per vestros districtus et nostros pertranseat, quam per aliquos alienos. Nos enim

Tun. 10. quindecim diebus ante instans festum nativitatis beati lohannis baptiste usque in

Hohxndiam apud Dordrich(um), ubi est faciiis portus maris, sufficiens ei et suis navigii

stolium transmittemus. 25

Dat. apud Brehull(um), XI. die Apriiis, anno regni nostri septimo".

177. LITTERAE RUDOLFI AD EDWARDUM REGEM. (127'J. Mai. lun.)

Servanttir 'in T nr. 355. Lectiones codicis V negleximus. Cf. cpistolam Annac

rcginae, qtiem edidit ex codice T nr. 273 Bodmann l. c. 63. De tcmpore v. Regesta im-

perii. — Bohmer, Reg. imp. VI, 1113. (P. deest.) ao

Accincto nuper vel iam pridem illustri II. predilecto filio nostro ad procedcndum

in Angliam, ut celebria illa et sacra connubia inter cum et iliustrem inclitam lo. filiam

vestram felicis auspicio sideris ordinata divinitus proprie exhibicione presencie con-

summaret, ecce, quod vobis infesti stili denunciacione disserimus, ad tenellam et fragi-

lcm sui corporis fabricam dissolvendam inopinatam insultus contrarii machinam mor- 35

bus inimicus erexit ,
qui diu contendens dc rcpugnante natura dcgcncrcm rcportare

triuniphum beilorum vices vavias altcrnavit. Set tandem illius, qui infirnia plerumquc

consolidat ', manu misericorditcr intcriccta invalitudinis suc vigor elanguit. ipso fiHo

176. a) mi>ra lincam tr. ^) vos miii. alia manu scrij>tnm suj)cr tleiiiisse deletum tr. =) linca

daii eadem manu addiia ac verba in nota b tr. *"

1) Cf. Ezech. 3f, 4. 16.
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nostro pristine sospitatis effectui plenarie restituto. Propter quod lionorabilem virum,

di(lectuni) fam(iliarom) nostrum et clericum specialem magistrum A.^, fidum vestri honoris

et glorie procul dubio zelatorem, ad vestram presenciam ante faciem prenotati filii

nostri prcniittimus, ut ipsius more causas serenitati vestre lucidius exprimat et iocun-

dum adventus sui diem prenunciet interpretacione certissima vive vocis. Cuius utique

verbis fidem credulam adhibere vos petimus, ac si de nostri ore voce veridica reso-

narent.

178. LITTERAE HAItTMANNI EDWARDO liEGI MISSAE.
(1279.) Scpt. 10.

10 Ex 'Itni/al Ldferfi' 1117 cxempldvit iani nVnu U. Pauli, cuius apograplmi in hiUio-

thcca reijia Bcrolincnsi lat. Fol. 38i> asservatuiu hic proponinms. — Bdhmer, Beg. imp.

VL 1127. (F. deest.)

Magnifico et excellenti principi, suo patri et doraino speciali , domino Edwardo

Dei gracia regi Anglie, doraino Ybernie et duci Aquitanie illustri Hartmannus sero-

15 nissimi domini Romanorum regis filius atque suus, de Habispurg et de Kyburg comes,

Alsacie lantgravius cum devota reverencia et filiali obediencia nichil aliud quam
se totum.

Cum ox paterne dignacionis vestre litteris nuper intellexerim", graciosum'' vestre

celsitudinis animum ad consummanda votivi matrimonialis negocii federa inter me et

20 inclitam laudande vostre magnitudinis fiiiam inita pio et paterno desiderio feliciter

estuare, tante humanate dilectioni vestre, michi in hac parte consolabiliter declarate,

volens de grato gratior et de devoto devotior inveniri, vestre dignacionis excellenti

clemencie, coadunatis anime et corporis cunctis viribus et sensibus, assurgo et inclino

ad devotissima munera graciarum, volens proinde ad paterne iussionis vestre bene-

25 placitum et mandatum per filialis subiectionis indefessam promptitudinem disponere

ac indeviabiliter dirigere gressus meos; preterea circa" HH. Idus Septembris propter

urgentissima negocia, que nulla racione nullave causa moram sine gravissimo periculo

et dampno irrecuperabili sinebant, serenissimi domini et genitoris nostri Romanorum

regis presenciam una cum inclito primogenito fratre meo [curjsu celeri accessurus'',

30 sperans fratrera meum in commissionem ducatus Austrie utiliter subliraari et meis

negociis fructuose et congrue dispositis et peractis me in festo Omnium sanetorum ad

propria rediturum, adventum sollempnium nunciorum vestrorum pro faciendis et reci- Nov.

piendis hiis, que fieri et recipi oportebit, mente avida circa Basileam expectaturus et

animo estuante, prout providus et discretus magister Petrus, mee puericie eruditor,

35 disertius vestram excellenciam in hiis omnibus informabit.

Dat. in castro nostro Winterthiir. IHI. Idus Septembris.

17«>. LITTERAE HEINRICI EPISCOPI BASILIENSIS AD EDWARDVM
REGEM. (127!).) Sipt. 15.

Ex 'Royal Lcttcrs lliiO item exemplavit Pauli l. c. ct denuo Karolus

40 Ilumpc. Quorum apofirupha nos concinnavimus. Scriptura nonnullis loeis fcre rvanuit,

178. a) intellexinms P. ^) generosnni /'. <•) cnm P. '^) accessnnim J'.

1) Qiiis fiierit, nescimus.
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itaque ca, quihus icxtum sanarc comdi sumiis, nncis inchisimus. f'f- Biihmcr, Reg.

imp. VI, 1127. (P. deest.)

Magnifico et excellenti principi domino Ed(warcio) regi Anglie, doniino Yber-

nie, duci Aquitanie illustri suus devotus ct liumilis IJasiliensis opiscopus cum omni

reverencia se paratum ad quevis genera famulatus. s

(1) Memorie revocans graciose pietatis vestre gracia plena verbum
,
quo inclite

domine regine Anglie respondistis
,
quod lohannam claram natani vestram non tam

Hartemanno serenissimi domini nostri Romanorum regis illustri filio quam mee fidei

desponsastis, [co]gor merito vestra ad hoc me clemencia cogente et ad hoc ea quam

fecistis michi gracia me ligante merito alligor, quod omnia et singula promoveam, que lo

bono statui, honori et comodo prefate nate vestre possunt prospicere in futurum et

que gloriose dignitatis vestre pie clemencie possunt cedere ad honorem. Quapropter

predicto Hartemanno multa discussione previa consului bona fide, quod invictissimi

domini nostri Romanorum regis illustris genitoris sui presenciam accederet indilate,

petens et certa probans experiencia, ut" hac vice, antequam Angliam intraret, pro is

regia voluntate ordinet suum statum, quia hoc iud[ico conjdicere nominis vestri glorie

et honori. (2) Unde prefatus Hart(emannus) domini nostri regis Romanorum adiit

Nov. 1. maiestatem, volens circa festum Omnium sanctorum ' de Wienna reversus nunciis vestris

exhibere in partibus suis iocundum et hylarem occursum
,
quamobrem credo tunc

temporis omnia hinc inde inter vos et regem Romanorum promissa pro voti vestri 20

desiderio expediri. Tamen ut nucleus omnis veritatis vestre excellencie in omnibus

patefiat, vestre magnificencie significo bona fide, quod primus adventus domini Harte-

manni in Angliam fuit infirmitate legitima impeditus'-, secundus vero suus in Angliam